
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO ECONOMATO 

 
N. Registro Settore 8 del 27-01-2024 

 
N. Registro Generale 17 del 27-01-2024 

 

Oggetto: 
Impegno di spesa e affidamento per la fornitura di carta per fotocopie 
formato A4. 

 
CIG: B0120E1597 
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 



 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
ECONOMATO 

 
Proposta di determinazione n. 10 del 23-01-2024 

 

Oggetto: 
Impegno di spesa e affidamento per la fornitura di carta per fotocopie 
formato A4. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Considerato che, per il normale funzionamento degli uffici comunali, in particolar modo l’ufficio Tari-Imu, 
per la stampa degli avvisi di pagamento e accertamenti dei tributi locali, necessita  la fornitura di carta per 
fotocopie formato A4; 
 
Che al fine di ottenere un prezzo più competitivo, sono state contattate le ditte emmedì informatica di 
Mansella Domenico e Linear Computer di Traina Carmelo & C, entrambi operanti nel territorio di San 
Giovanni Gemini, richiedendo un preventivo di spesa  per la fornitura di n.300  risme di carta A4 con 
caratteristiche di n. 500 fogli a risma ;  
 
Considerato che sono pervenuti nei termini e nelle modalità indicate i due preventivi di spesa per la 
fornitura di n.300 risme di carta A4 avente le caratteristiche richieste;   
 
Esaminati tali preventivi e riscontrato che, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere 
quella della Ditta emmedì informatica di Mansella Domenico con sede in C/so Umberto I n.376 nel comune 
di San Giovanni Gemini (AG), partita iva 02522550843 per un importo di € 1.259,04 iva compresa, per la 
fornitura di n.300 risme di carta formato A4, preventivo acquisito agli atti di questo Ente con prot .n.18618 
del 15/11/2023;   
 
Che trattandosi di forniture  di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del d.lgs.50/2016; 
 
Visto l’art.1 comma 130, della legge 30.12.2018 n.145, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a euro 5.000,00, è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mepa; 
 
Ritenuto di  impegnare la somma di € 1.259,04 ;   
 
Visto che il Durc della Ditta emmedì informatica risulta regolare; 
 
Che alla presente fornitura è stato attribuito il seguente CIG: B0120E1597 
 
Visto l’art. 51 della legge n. 142 del 08/06/1990, come modificato dall’art. 6 della Legge n. 127  del 
15/05/1997, e modificato ed integrato dalle legge n. 191 del 16/06/1998 all’art. 2 (Organizzazione uffici e 
personale); 
 
Visto l’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e successive modifiche ed integrazioni 
(Organizzazione uffici e personale); 
 



Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
con annesso ordinamento finanziario contabile, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

PROPONE 
- Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;  
- Di impegnare la spesa complessiva di € 1.259,04 iva compresa al  bilancio 2023/2025 esercizio 

2024; 
- Di affidare alla Ditta emmedì informatica di Mansella Domenico, con sede in C/so Umberto I, San 

Giovanni Gemini (AG), partita iva 02522550843, per la fornitura di n.300 risme di carta per 
fotocopie formato A4;   

- Di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà mediante un atto di liquidazione successivo e 
comunque dopo il rilascio della fattura. 

 
 

                                                                                  

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  ANTONINO MILITELLO 

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 25-01-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


